1

112年度性別平等工作小組第 2次會議紀錄

一、時間：112年 6月 29日（星期四）上午 11時

二、地點：本局 1710會議室

三、出席人員：(如附簽到表)

四、列席人員：(如附簽到表)

五、主席：林委員兼主席志憲                  紀錄：張晏甄

六、報告事項：

案由一：檢陳本局 112 年度性別平等工作小組第 1 次會議紀錄，謹

提請確認。

決議：確認。

七、討論事項：

案由一：研議本會 112 年度第 2 次性別平等專案小組本局擬提報之

性別統計分析議題一案，提請討論。(壽險監理組)

說明：

     本局援例將於本會 112年度性別平等專案小組第 2次會議提報

性別統計分析報告一則，本案前經綜合監理組簽奉核可，擬由

壽險監理組提報「長期照顧保險投保對象之性別、年齡、要保

人所在行政區域及年收入分布分析」。

決議：確認。

案由二：保險業推動性別主流化標竿金融機構—新加坡商美國國際

產物保險股份有限公司台灣分公司推動經驗分享，擬提本

會 112 年度第 2 次性別平等專案小組會議報告一案，提請

討論。(產險監理組)

說明：

     本案前經綜合監理組簽奉核可，由新加坡商美國國際產物保險

股份有限公司台灣分公司作為代表保險業推動性別平等文化良

好之標竿金融機構，到局報告相關積極推動措施，並擬提本會

 2

112年度性別平等專案小組第 2次會議報告

決議：

    請人事室協洽本會提供近期外部機構於本會性別平等專案小組

會議簡報內容，供新加坡商美國國際產物保險股份有限公司台

灣分公司參考，並告知其會議簡報報告時間限制，以利準備。

八、臨時動議：無。

九、散會。